8
9

 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ  РАЙОН
РЕШЕНИЕ
       от 25.01.2017                                                                                     № 163
                                                             г. Курганинск
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 13 декабря 2016 года
№ 150 «О бюджете муниципального образования
Курганинский район на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов»
В соответствии со статьей  21 Положения о бюджетном процессе                       в муниципальном образовании Курганинский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Курганинский район 25 мая 2015 года                   № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л :

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 13 декабря 2016 года № 150 «О бюджете муниципального образования Курганинский район на 2017 год и на плановый период 2018                   и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Курганинский район на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 607 720,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 611 844,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район на 1 января 2018 года в сумме 120 700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в сумме 5700,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Курганинский район  сумме 4 123,3,0 тыс. рублей»;
1.2. В статье 6:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                              на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме  65 602,9 тыс. рублей»;
1.2.2. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                              на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 67 925,6 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 69 181,9 тыс. рублей»;

1.3. Пункты 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам городского и сельских поселений муниципального образования Курганинский район из районного бюджета предоставляются на срок до одного года в сумме 1500,0 тыс. рублей, в том числе со сроком возврата в 2017 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2018 году в сумме 1500,0 тыс. рублей»;
1.4. Пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«4. Установить плату за пользование указанными в части 2 настоящей статьи бюджетными кредитами на:

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений муниципального образования Курганинский район,                 в размере 0,1 процентов годовых от суммы предоставленного бюджетного     кредита;

2) частичное покрытие дефицита бюджета поселения в размере 0,1 процентов годовых от суммы предоставленного бюджетного кредита;

3) ликвидацию последствий стихийных бедствий — по ставке 0,0 процентов»;
1.5. Приложение 4 «Объем поступлений доходов в районный бюджет               по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год» изложить в следующей                       редакции:

«

тыс. рублей
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	439 157,1

	1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации*
	2 960,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	270 800,0

	1 03 02230 01 0000 110   1 03 02240 01 0000 110   1 03 02250 01 0000 110   1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*
	1 586,1

	1 05 01000 01 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 560,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
	51 000,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	19 000,0

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	137,0

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина*
	14 751,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,      государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*
	26 860,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,      государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*
	16 500,0

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 700,0

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов  и созданных ими  учреждений  (за  исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 878,0

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	150,0

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 445,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
	1 900,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	630,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	9 700,0

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	5 000,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
	6 600,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 168 563,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 168 563,8

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	140 654,8

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	27 953,8

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	979 598,3

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	20 356,9

	2 19 05000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 607 720,9

	*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий                         группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в районный бюджет в              соответствии с законодательством Российской Федерации.

»;
1.6. Приложение 6 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2017 году» изложить в следующей редакции:

«

тыс. рублей

	Код
	Доходы бюджета
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 148 206,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 148 206,9

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	140 654,8

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	140 654,8

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	27 953,8

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	27 953,8

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	979 598,3

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	859 902,6

	2 02 30027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также на оплату труда приёмному родителю
	96 127,8

	2 02 30029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	8 609,1

	2 02 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	14 958,8

1.7. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований                        по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в следующей редакции:
«
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	1611844,2

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	135203,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02
	1450,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	59306,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	18283,6

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	56062,3

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	17442,3

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	17406,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	36,0

	3.
	Национальная экономика
	04
	00
	31046,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	26752,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1586,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2708,2

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	19942,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	17747,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1910,0

	Благоустройство
	05
	03
	285,0

	5.
	Образование
	07
	00
	1076896,8

	Дошкольное образование
	07
	01
	387835,5

	Общее образование
	07
	02
	515702,7

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	119093,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	1027,7

	Молодежная политика
	07
	07
	16453,8

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	36783,4

	6.
	Культура, кинематография
	08
	00
	41784,1

	Культура
	08
	01
	29907,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	11876,4

	7.
	Здравоохранение
	09
	00
	77486,6

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	19816,1

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	49018,9

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	415,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	8236,6

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	117712,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	3600,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1784,0

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	107362,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	4965,2

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	59398,2

	Физическая культура
	11
	01
	17099,0

	Массовый спорт
	11
	02
	40903,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1395,5

	10.
	Средства массовой информации
	12
	00
	2797,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	2797,0

	11.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	13032,2

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	13032,2

	12.
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	19102,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	19102,3

»;

1.8. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований                по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам               и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов                  классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.9. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований                        по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам                      и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов                классификации расходов бюджетов на 2018 и 2019 годы» изложить в редакции               согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.10. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета                муниципального образования Курганинский район на 2017 год» изложить                     в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.11. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета                муниципального образования Курганинский район на 2018 и 2019 годы»                  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.12. Приложение 16 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2017 год                     на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно                  приложению 5 к настоящему решению;
1.13. Приложение 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на  2017 год» изложить в редакции согласно приложению 6                  к настоящему решению;
1.14. Приложение 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на  2018 и 2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район                                                                               Е.А. Романов